CMM.
Proc. nº BYVP!
Fls. /
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO N.º WS 12021

Ementa: Informações sobre estado fitossanitário de
indivíduo arbóreo localizado na Rua Santaren, 275.

Excelentíssimo Senhor Presidente;
Nobres Vereadores:

Considerando possível presença de “cupim” em indivíduo arbóreo
localizado na Rua Santaren, 275, Parque Portugal.

Considerando que este mesmo exemplar arbóreo está apresentando risco
de queda.

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais, após a

aprovação em plenário, seja encaminhado a Excelentíssima Senhora Prefeita
Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):

É de conhecimento do departamento competente a possível

contaminaçãopor cupim do indivíduo arbóreo localizado na Rua Santaren, 275, Parque
Portugal?

Foi realizada vistoria pelo departamento competente para verificar o
estado fitossanitário de indivíduo arbóreo? Há necessidade de supressão do indivíduo
arbóreo?

Em sendo realizada vistoria, ficou constatada presença de cupim? Houve
emissão de relatório e/ou laudo de vistoria? Em caso afirmativo, enviar cópia.

Quais providências serão tomadas pelo departamentocompetente?
RuaÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br 3u SA fr l

1

CMM.
Proc. Nº ESa dá
Fls. A
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

JUSTIFICATIVA:

Munícipes moradores da rua reclamam do porte da mesma, bem como
temem pela queda do indivíduo arbóreo por terem presenciado cupim no local.

Valinhos, 13 de agosto de 2021.

H ue Conti

Vereador

Fotos anexas.

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br